Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kasavo

Komuna e Rahovecit G REPUBLIKA ExcsovEs/RerusL AR
- o - LOMUMNA RAHOVECAOPSTINA ORAHIY ITT RAHOVEC
Opstina Orahovac/Municipality] Refi

r
R}SEM TE KOMUNESXABINET PREDSTDIA OPSTINEMUNICGITAL MATOR CARNIT

Njésia Nr/Br/No ineti

Ne/Br o TS Ne-i g Brsatlopg— 1.3
DataDaten/Date_12.1 T 1 21
RAHOVEC/ ORAHOVAC

PROCESVERBALI NGA TAKIMI I PARE PUBLIK ME QYTETARE 1 KRYETARIT TE
KOMUNES

Nga takimi publik me qytetaré pér gjashté (6) mujorin e paré té vitit 2021 , mbajtur, mé 28.06.

2021, né sallén ¢ Kuvendit Komunal, duke filluar nza ora 11:00.

Né bazé té nenit 68, paragrafi 1 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé t&
neneve 23, 24 dhe 25 té Statutit t&é Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 7 té
Rregullores Komunale pér Transparencé NR.03/2019, kryetari i komunés s€ Rahovecit z. Smajl

Latifi edhe né vitin 2021 ka vazhduar me takime publike, késhtu duke rritur nivelin e

bashképunimit me gytetaré.

Kryetari i komunés sé Rahovecit, z. Smajl Latifi, n€ hapjen e kétij takimi, ju uroj miré se ardhje
gjithé té pranishméve duke theksuar se ky ésht€ takimi me qytetaré pér periudhén e paré 1€
vitit2021, ku fillimisht prezantoi rendin e dités: Raporti gjasht€ (6) mujor i vitit 2021, dhe
Informaté rreth aktiviteteve dhe projekteve né komunén e Rahovecit si dhe né pika té shkurtéra
sukseset, té arriturat dhe sfidat e gjashté (6) mujorit té vitit 2021, ndérsa pjesa tjetér e takimit

ishte né diskutim me gytetarét, pyetjet ¢ tyre, komentet dhe interesimet e (jera.

Mg daté 1 1/6/2021 éshté publikuar njoftimi né ueb fagen e komunés pér nllbajtjen e takimit me
qytetar pér punén gjashté (6) mujore pér vitin 2021, njoftimin mund ta gjeni né kété

vegéz:https://kk.rks-gov.net/rahovec/ép-content/uploads/sites/23/202 1 /06/Njoftim-nga-kryetari-i-

komunes-Smajl-Latifi-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-ne-gjashte-

6-mujorin-e-vitit-202 1 .pdf

Po ashtu, raporti gjashté mujor i punés sé Qeverisé Komunale éshté publikuar me daté:

21.6.2021 dhe mund ta gjeni né kété vegéz https://kk.rks-gov.net/rahovec/ép-
content/uploads/sites/23/202 1/06/Raporti-i-6-Mujor-i-Krvetarit-te-Komunes.pdf




Ndérsa, mé daté 28.6.2021 éshté mbajtur takimi i paré publik me qytetaré pér punén gjashté (6)
mujore  pér  vitin 2021, né kété vjegéz mund ta  gjeni lajmin:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/neés/kryetari-iatifi-mbajti-takimin-e-pare-publik-me-qgytetare-per-

punen-ne-gjashte-6-mujorin-e-vitit-202 1/

Té pranishém né kété takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, z. Fatmir Iska, nénkryetar,
drejtor t€ drejtorive, anétaré té¢ Kuvendit Komunal, pérfagésues té OJQ-ve, qytetaré, kryetaré té

fshatrave dhe lagjeve t& gytetit té Rahovecit, zyrtaré komunal, pérfagésues i OSBE-s€ Sead Raba

si dhe pérfaqésues té mediumeve.

Njé pérmbledhje e pyetjeve té€ gytetaréve éshté dhén€ né vijim. Té gjitha pyetjeve iu jané

pérgjigjur, varésisht nga natyra e pyetjeve, Kryetari dhe drejtorét pérkatés komunal.

Pvetjet dhe komentet e gvtetaréve:

Skender Krasniqi, kryetar i fshatit Opterushé: Pérshéndetje pér té gjithé t€ pranishmit. E
vlerésoj larté punén e deritanishme té kryetarit t€ komunés, z. Smajl Latifi, mir€po kemi njé

shgetésim rreth plagkitjeve té shtépive g€ po béhen né lokalitetin toné.
Pérgjigjja:

Smajl Latifi, kryetar i komunés: I bashkohem thirrjes sé Skénderit andaj i béj thirtje organeve

kompetente né kété rast Policisé sé Kosovés qé té ndérmarrin masa rreth késaj ¢éshtjeje.

Ali Morina, qytetaré i fshaFit Ratkoc: Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit. Kan1 njé pyetje
rreth projektit pér mirémbajtjen e rrugéve fushore se a do té€ vazhdojé edhe mé tutje si projekt, po
ashtu kérkoi gé té angazhoheni edhe né trajtimin e pérroskave. Pérgjigje ka dhéné Kryetari i

Komunés dhe Drejtori i DBPRZH, Berat Duraku .

Nasip Krasniqi, drejtor i shkollés fillore "Nesimi Elshani™: Pérshéndetje pér t€ gjithé t€
pranishmit. Uné fillimisht dua té falénderoj kryetarin pér pérfshirjen e té gjithé vendbanimeve té
komunés né projekte t& ndryshme. Ndérsa kam njé pyetje se kur do té béhet rrethimi i oborrit té

shkollés fillore "Nesimi Elshani” né fshatin Nagac.



Pérgjigjja:

Rumir Zhuniqi, drejtor i DUPMM: Pas pérfundimit t&é mbjellés s€ drunjve dekorativ do té

béhet edhe rrethimi i1 oborrit té shkollés.

Murat Kryeziu, kryetar i fshatit Xérxé: Nuk kané pérfunduar punét rreth kullimit té ujrave
atmosferik, ndrigimit publik, kanalizimit né fshatin Xérxé.

Pérgjigjja:

Berat Duraku, drejtor i DBPZHR: Si projekt ka pérfunduar me sukses mirépo aty ka probleme

pronésore ashtu si¢ jeni né dijeni edhe ju kryetar (Murat Kryeziu).

Xhafer Gashi, kryetar i fshatit Sopniq: E vlersoj larté punén e deritanishme t€ kryetarit té
komunés, z. Smajl Latifi, ndérsa kam njé pyetje pér drejtorin e Arsimit se a do té intervenohet né

rregullimin e toaleteve né shkollén fillore Sopnig.
Pérgjigjja:
Avni Morina, drejtor i DKA-sé: Eshté duke vazhduar riparimi i shkollés fillore né Sopnig, ku

pérfshihet edhe rregullimi i toaleteve té shkollés né Sopnigq.

Teki Mustafa, kryetar i lagjes II-Rahovec: Pérshéndetje pér t& gjithé té pranishmit. Kam dy
shqetésime, a ka barnatore shéndetésore kujdestare né Rahovec? Ndérsa si shqetésim tjetér i

lokalitetit toné €shté problemi me qenté endacak.
Pérgjigjja:
Smajl Latifi, kryetar i komunés: Barnatore shéndetésore kujdestare nuk kemi né Rahovec. Sa i

pérket shqetésimit, pér genté endal:ak ne si komuné kemi nénshkruar njé marréveshje [laér

trajtimin e genve endacak andaj do té vazhdojmé me i kushtua kujdes késaj pune.

Xhemajli Kastrati, kryetar i fshatit Drenoc: Pérshéndetje pér té gjithé€ t€ pranishmit. Po ju
shpreh njé shqgetésim nga banorét e kétij lokaliteti se né ambulanten e fshatit toné nuk ka mjek,

mendoj qé éshté nevojé emergjente qé kjo ¢éshtje t€ keté zgjidhje.

Pérgjigjja:



Samir Mustafa, Drejtor DSHPS-sé: Ne si drejtori brenda kompetencave ligjore kemi hapur

konkurs pér dy mjek andaj shumé shpejt sipas procedurave do té angazhohen.

Mirsad Qehaja, kryetar i fshatit Retijé ¢ Poshtme: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit.
Nuk po mirémbahen rrugét deri té kufiri administrativ si dhe kur do t€ béhet rregullimi i fushés

sportive?
Pérgjigjja:

Pérparim Krasniqi, drejtor i DSHP: Ne si drejtori kemi kontraté pér mirémbajtjen e rrugéve e
cila po vazhdon té implementohet me sukses. Ne si drejtori kété kérkes€ do ta pércjellim dhe te

organi mbikéqyrés do t€ merret me két€ ¢éshtje.
Pérgjigjja:

Bjondina Klegka, drejtoreshé e DKRS-sé: Pérgjigjet né pyetjen e z. Mirsad Qehaja pér
rregullimin e fushés sportive: Si projekt éshté né proceduré té prokurimit dhe pas pérfundimit té

procedurés do t€ filloj zbatimi i projektit.

Po ashtu, gjaté takimit, diskutime pér punét, t€ arriturat dhe sfidat gjaté gjashté (6) mujorit t€ vitit
2021, patén drejtorét e disa drejtorive pér ¢éshtjet e bujqésisé, zhvillimit ekonomik, kulturés dhe

sportit, infrastrukturé, arsim dhe urbanizém.

Takimi u zhvillua nga kryetari i komunés, z. Smajl Latifi dhe drejtorét: Pérparim Krasnigi,
drejtor i DSHP-sé, Berat Duraku, drejtor i DBPZHR, Samir Mustafa, drejtor i DSHPS, Bjondina
Klegka, drejtoreshé e DKRS, Rumir Zhuniqi, T:lrejtor i DUPMM, Avni Morina, drejtor i DKA-sé.

Pas pérfundimit t& leximit t& t€ gjitha pyetjeve dhe marrjes sé atyre qé kan€ kérkuar fjalén,
kryetari i komunés inkurajoi qytetarét se ¢farédo pyetje, sugjerime apo dhe komente qé prekin
interesat e tyre publike, mund t'i adresojné né komuné ku dhe me kohé do t€ marrin pérgjigje

nga drejtorité dhe personat kompetent.



Kryetari falénderoi t€ gjithé pér pjesémarrje dhe kontributin e dhén&, me kaq pérfundoi takimi.

Takimi pérfundoi né€ ora 12:45 minuta.

ProcesmbajC'Z;:

&/ Qéndresa Duraku

Zyra e kryetarit

Kemuna e Rahovecit

Adresa : Rr. 8 DEshmorét e Pashtrikut p.n,21000,Rahovec —~Kosoves Tel :0382004534 Email : komuna.rahovec@rks-gov.net



